
令和７年１月吉日 

令和７年度 

新入学児童保護者 様 

三郷市立高州小学校 

校⾧ 矢野 めぐみ 

入学説明会のご案内 
 

新春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、お子様並びにご家族皆様方待望の小学校への入学も間近になってまいりました。 

つきましては、入学前の準備として、入学説明会を下記のとおり実施いたしますので、ご来校くださいますよ

うにご案内申し上げます。 

 

記 
 

１ 期 日      令和７年１月２８日（火） 

 

２ 時 間      １０：００より１１：００頃終了予定 

              受付…９：４０～９：５５ 体育館入口 

              ※受付後、下校班編成のための下校コースの確認をしていただきます。 

 

３ 場 所      三郷市立高州小学校 体育館 

 

４ 内 容      （１）学校の概要説明 

            （２）入学前の準備 

              ・入学前の心構えについて  ・学用品について 

            （３）健康管理について 

            （４）通学班について 

            （５）生徒指導について 

            （６）その他 

             ※説明会終了後、体育館後方にて学用品の販売があります。 

 

５ 持ち物      ・入学届   ・アレルギー調査票      ・筆記用具  

・スリッパ ・学用品購入代金（現金） ・購入した学用品を入れる大きな袋     

 

６ その他      お問い合わせは、高州小 主幹教諭（井上）または教頭（谷口）までお願いします。 

                             高州小学校 電話 ０４８－９５５－００９７ 

     

            ※なお、駐車場がございませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 

 

 

      

 



学用品の販売について 

 

学用品は、入学説明会終了後、体育館後方において販売を行います。販売は業者の方が行いますので、各自で

必要なものを選び、購入していただきます。あらかじめチェックして、必要な金額を用意しておいてください。 

 

〇印のものは、児童全員が同じものを使うため、説明会当日購入して頂きたいものです。 

●印のものは、児童全員が同じものを使わなくてもよいですが、説明会当日販売しているものです。 

※学用品の価格は変わる場合がございます。ご了承ください。 

 

〈その他、入学までに各自で用意して頂きたいもの〉 

筆箱 鉛筆４B～６B 給食袋 コップ コップ袋 

マスク 歯ブラシ はし ネームペン のり（水のり） 

はさみ 折り紙 赤・青鉛筆 カスタネット 傘２本 

ぞうきん２枚 体育着袋 セロハンテープ 色鉛筆１２色 上履き袋 

体育着（上下） 紅白帽子 上履き   

※体育着（上衣：白 下衣：紺）、紅白帽子、上履きは、ファッション田中【三郷市鷹野２－４３６】（048-956-

4445）でも購入できます。 

〈ファッション田中参考価格〉 体育着（上）１９００円～２２５０円（サイズによって異なります） 

               体育着（下）２６００円～２７００円（サイズによって異なります） 

 紅白帽子   ６８０円    上履き   ２８００円 

天馬堂で用意できるもの TEL ０４８－９５３－１３４１ 
 〇 連絡帳と連絡袋    ５３０円       〇 ソフト下敷き    ２３０円 
 〇 探検バッグ     １０６０円       〇 お道具箱      ８３０円 
 ● 鍵盤ハーモニカ  ６，０００円 

大坂屋で用意できるもの TEL ０４８－９２５－６６６２ 
〇 クレパス（サクラ２４色） １，０７０円   〇 カラーペン(12 色)  １，２００円 
〇 油粘土と粘土ケース      ８６０円   ● 工作マット       ４５０円 
● 防災頭巾         ３，３００円   ● 算数セット     ３，０００円 

 
 ※ 算数セットの中身は、別々に販売することができます。 
 ※ 算数セットの中身は、ご兄弟のものがある方は、計算カードの枚数などの数が全部揃っているか確認

をしていただき、揃っている場合は、それを使いいただいても結構です。 

ブロック６８０円     時計３８０円    計算カード２７０円   数え棒４７０円 
数カード４６０円  おけいこ板２５０円   シートセット２８０円  おはじき３７０円 
算数セット入れ３１０円 

高州小校庭側向かいの「善美」で購入できるもの。TEL ０４８－９５６－２３３５ 
 ゼッケン（体育着用名札）    黄色い帽子（校章入り） 

   １００円（ぬいつけ用）     男子用１，０５０円  女子用１，１５０円 
   ※ゼッケンは児童全員が同じものを使うため、入学までにご準備ください。 


